
 

Delibera della Giunta Regionale n. 639 del 18/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 3 - Direzione Generale autorità di gestione fondo euroepo di

sviluppo regionale

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR FESR 2014/2020 E POC 2014/2020. ISTITUZIONE DI CAPITOLI DI ENTRATA PER

RECUPERI DAI BENEFICIARI. CORREZIONE DELLA TRANSAZIONE ELEMENTARE DEL

CAPITOLO DI SPESA 6282. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 88 del  6 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che:
a. il Consiglio Regionale, con Legge Regionale del 20 Gennaio 2017, n. 4, come modificata

dalla Legge Regionale del 3 Febbraio 2017, n. 9, ha approvato il bilancio di previsione
finanziario per il triennio 2017/2019;

b. la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  del  10  Gennaio  2016,  n.  6,  ha  approvato  il
documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il
triennio 2017/2019;

c. la  Giunta  Regionale,  con  Deliberazione  del  7  Febbraio  2017,  n.  59,  ha  approvato  il
bilancio gestionale per gli anni 2017, 2018 e 2019;

d. la Giunta Regionale, con Deliberazione del 26 Aprile 2017, n. 230 e s.m.i., ha approvato
il  bilancio gestionale per gli  anni 2017, 2018 e 2019, assestato per tener conto delle
modifiche ordinamentali intervenute;  

RILEVATO che:
a. nell’ambito della gestione del POR FESR 2014/2020 e del POC è emersa la necessità di

imputare contabilmente le entrate derivanti dalle somme restituite dai Beneficiari e dai
soggetti attuatori, in relazione ai contributi ad essi erogati e non spettanti;

b. con nota prot. n. 549175 del 10 Agosto 2017 lo Staff con funzioni di supporto tecnico-
operativo della DG 13 “Risorse finanziarie”  ha evidenziato all’Autorità di Gestione del
POR FESR 2014/2020 la necessità di correggere la transazione elementare del capitolo
di spesa 6282, istituito con la Deliberazione di Giunta Regionale dell'8 Agosto 2017, n.
526; 

RAVVISATO che:
a. per quanto esposto, si rende necessario istituire appositi  capitoli  di entrata per i citati

recuperi  e,  in  particolare,  i  capitoli  1586,  1588,  1590,  1592  (ambito  POR  FESR
2014/2020) e 2084, 2086, 2088 e 2090 (ambito POC), da assegnare alla DG 03 “Autorità
di Gestione del FESR” ed aventi le transazioni elementari riportate nell’allegato “A”; 

b. occorre  provvedere,  altresì,  alla  correzione  della  transazione  elementare  del  capitolo
6282, come riportato nell’allegato “B”;

RITENUTO quindi:
a. di istituire in bilancio i capitoli di entrata 1586, 1588, 1590, 1592, 2084, 2086, 2088 e

2090,  aventi  le  transazioni  elementari  riportate  nell’allegato  “A”  della  presente
deliberazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale,  assegnandone la
titolarità alla DG 03 “Autorità di Gestione del FESR”;

b. di  provvedere  alla  correzione  della  transazione  elementare  del  capitolo  6282,  come
riportato nell’allegato “B” della presente deliberazione, della quale parimenti costituisce
parte integrante e sostanziale;
 

VISTI: 
a. la Legge Regionale del 30 Aprile 2002,  n. 7;
b. il D. Lgs. del 23 Giugno 2011, n. 118, come integrato e modificato dal D. Lgs. del 10

Agosto 2014,  n. 126
c. le Deliberazioni di Giunta Regionale del 10 Gennaio 2017, n. 6, del 7 Febbraio 2017, n.

59, del 26 Aprile 2017, n. 230 e s.m.i.;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 88 del  6 Dicembre 2017



d. la nota prot. n. 549175 del 10 Agosto 2notatelolo Staff con funzioni di supporto tecnico-
operativo della DG 13 “Risorse finanziarie”;

Propongono e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

Per  le  motivazioni  ed  i  riferimenti  espressi  in  narrativa,  che qui  si  intendono  integralmente
riportati

1. di istituire in bilancio i capitoli di entrata 1586, 1588, 1590, 1592, 2084, 2086, 2088 e
2090,  aventi  le  transazioni  elementari  riportate  nell’allegato  “A”  della  presente
deliberazione, della quale costituisce parte integrante e sostanziale,  assegnandone la
titolarità alla DG 03 “Autorità di Gestione del FESR;

2. di  provvedere  alla  correzione  della  transazione  elementare  del  capitolo  6282,  come
riportato nell’allegato “B” della presente deliberazione, della quale parimenti costituisce
parte integrante e sostanziale;

3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Vicecapo di Gabinetto
Responsabile  della  Programmazione  Unitaria,  alle  Direzioni  Generali  proponenti,
all'UDCP Ufficio I “Staff del Capo di Gabinetto” per la pubblicazione sul BURC, all'Ufficio
competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del  sito istituzionale della
Regione  Campania,  al  Tesoriere  Regionale,  al  Collegio  dei  Revisori  ed  al  Consiglio
Regionale.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 88 del  6 Dicembre 2017


	BURC n. 88 del  6 Dicembre 2017

